[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1
3

Проект
 ___________________№ ____
г. Барнаул

	О внесении изменений в отдельные постановления Алтайского краевого Совета народных депутатов

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Алтайского краевого Совета народных депутатов от 8 мая 2001 года № 121 «О систематизации и кодификации нормативных правовых актов Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2001, № 61) следующие изменения:
1) в преамбуле после слов «статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края,» дополнить словами «статьей 48 закона Алтайского края от 9 сентября 2006 года «О правотворческой деятельности»,»; слова «принятых краевым Советом народных депутатов (краевым Законодательным Собранием) и администрацией края» заменить словами «принятых правотворческими органами Алтайского края»;
2) в пункте 2:
а) в абзаце третьем слова «постановления краевого Совета народных депутатов, главы администрации Алтайского края» заменить словами «постановления правотворческих органов Алтайского края»; слова «и дополнения» исключить;
б) в абзаце четвертом слова «государственно-правовой отдел краевого Совета народных депутатов» заменить словами «экспертно-правовое управление аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания»; слова «администрации края» заменить словами «Администрации Алтайского края»; слова «главой администрации края» заменить словами «Губернатором Алтайского края»;
в) в абзаце пятом слова «Предложить государственно-правовому отделу краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Экспертно-правовому управлению аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания»; слова «администрации края» заменить словами «Администрации Алтайского края»; слова «и дополнений» исключить;
3) в пункте 3:

а) в абзаце первом слова «краевой Совет народных депутатов» в соответствующем падеже заменить словами «Алтайское краевое Законодательное Собрание» в соответствующем падеже; слова «администрации края» заменить словами «Администрации Алтайского края»;

б) абзац третий признать утратившим силу;

4) пункт 4 признать утратившим силу;

5) в пункте 5 слова «комитет по правовой политике и местному самоуправлению» заменить словами «комитет по законности, правопорядку и защите прав граждан»; слова «государственно-правовой отдел краевого Совета народных депутатов» заменить словами «экспертно-правовое управление аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания»;
6) в пункте 6 слова «Предложить комитету по правовой политике и местному самоуправлению» заменить словами «Комитету по законности, правопорядку и защите прав граждан»;

7) в пункте 7 слова «на заместителя председателя краевого Совета народных депутатов Б.В. Ларина» заменить словами «на заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

8) в приложении 2:
а) в пункте 1 слова «(далее – Реестр в соответствующем падеже)» заменить словами «(далее – Реестр)»; слова «краевым Советом народных депутатов (краевым Законодательным Собранием) и главой администрации края (далее – нормативные правовые акты в соответствующем падеже)» заменить словами «правотворческими органами Алтайского края (далее – нормативные правовые акты)»;
б) в пункте 3 слова «в период» исключить;
в) в абзаце втором пункта 4 слова «государственно-правовой отдел краевого Совета народных депутатов» заменить словами «экспертно-правовое управление аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

г) в пункте 5:

в абзаце первом слова «и дополнений» исключить;

абзац второй признать утратившим силу;
д) в пункте 6:

в абзаце третьем слова «краевого Совета народных депутатов (краевого Законодательного Собрания)» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания», слова «постановления главы администрации края» заменить словами «нормативные правовые акты Губернатора Алтайского края, Администрации Алтайского края, иных органов исполнительной власти»;
в абзаце шестом слова «поправки к нему» заменить словами «нормативные правовые акты, вносящие в него изменения»;
е) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Нормативные правовые акты Губернатора Алтайского края, Администрации Алтайского края, иных органов исполнительной власти Алтайского края направляются в экспертно-правовое управление аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания для включения в Реестр с указанием их номеров согласно Классификатору. Номер указывается в правом верхнем углу первой страницы нормативного правового акта.».
2. Внести в постановление Алтайского краевого Совета народных депутатов от 5 февраля 2003 года № 29 «О правилах аккредитации журналистов средств массовой информации при Алтайском краевом Совете народных депутатов» (Сборник законодательства Алтайского края, 2003, № 82) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Алтайском краевом Совете народных депутатов» заменить словами «Алтайском краевом Законодательном Собрании»;
2) в пункте 1 слова «Алтайском краевом Совете народных депутатов» заменить словами «Алтайском краевом Законодательном Собрании»;

3) пункт 2 признать утратившим силу;

4) в приложении к постановлению:
а) в наименовании слова «Алтайском краевом Совете народных депутатов» заменить словами «Алтайском краевом Законодательном Собрании»;

б) в пункте 1 слова «Алтайском краевом Совете народных депутатов» заменить словами «Алтайском краевом Законодательном Собрании»; слова «(далее - краевой Совет народных депутатов в соответствующем падеже)» исключить; слова «краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

в) в наименовании раздела 2 слова «краевом Совете народных депутатов» заменить словами «Алтайском краевом Законодательном Собрании»;

г) в пункте 3 слова «краевом Совете народных депутатов» заменить словами «Алтайском краевом Законодательном Собрании»; слова «в Министерстве Российской Федерации по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций или в соответствующем межрегиональном органе» заменить словами «в Федеральной службе по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций или в ее территориальном органе»;

д) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Аккредитация журналистов при Алтайском краевом Законодательном Собрании может быть:

1) постоянной - на срок полномочий Алтайского краевого Законодательного Собрания действующего созыва;

2) временной - на срок не более одного года для выполнения редакционного задания или для временной замены постоянно аккредитованного журналиста в случае его болезни, отпуска, командировки.»;

е) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Продление срока аккредитации, указанного в подпункте 2 пункта 4 настоящего постановления, осуществляется распоряжением председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания на основании письменного ходатайства редакции соответствующего средства массовой информации и по представлению руководителя аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания, согласованному с отделом пресс-службы аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания.»;

ж) в пункте 5:

в абзаце первом слова «краевом Совете народных депутатов» заменить словами «Алтайском краевом Законодательном Собрании»; слова «председателя краевого Совета народных депутатов» заменить словами «председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

в абзаце четвертом слова «служебный или иной контактный телефон» заменить словами «номер служебного или иного контактного телефона»;

з) в пункте 6:

в абзаце первом слова «представляются в пресс-службу краевого Совета народных депутатов, которая» заменить словами «представляются в отдел пресс-службы аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания, который»; слова «руководителю аппарата краевого Совета народных депутатов» заменить словами «руководителю аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

в абзаце втором слова «пресс-службой» исключить;

и) в пункте 7 слова «краевой Совет народных депутатов» в соответствующем падеже заменить словами «Алтайское краевое Законодательное Собрание»  в соответствующем падеже;

к) в пункте 8:

в абзаце первом слова «Председатель краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

в абзаце втором слова «эротических средств массовой информации» заменить словами «средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера»;

л) в пункте 9:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«9. Отдел пресс-службы аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания обязан:»;

в абзаце втором слово «выдавать» заменить словом «выдать»; слова «руководителя аппарата краевого Совета народных депутатов» заменить словами «руководителя аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

в абзаце третьем слова «краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

в абзаце четвертом слова «председателем краевого Совета народных депутатов, его заместителем, председателями постоянных комитетов (комиссий), депутатами краевого Совета народных депутатов» заменить словами «председателем Алтайского краевого Законодательного Собрания, его заместителем, председателями постоянных комитетов (комиссий), депутатами Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

в абзаце пятом слова «краевом Совете народных депутатов» заменить словами «Алтайском краевом Законодательном Собрании»; слова «краевого Совета народных депутатов (администрации Алтайского края)» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания (Администрации Алтайского края)»; слова «деятельности краевого Совета народных депутатов» заменить словами «деятельности Алтайского краевого Законодательного Собрания»; слова «мероприятий краевого масштаба» заменить словами «мероприятий краевого значения»;
м) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Организационное управление аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания и отдел пресс-службы аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания обязаны создавать аккредитованным журналистам условия для производства аудио-, видео-, фотосъемок, предоставлять аккредитованным журналистам проекты повесток сессий, а также правовых актов, вносимых на рассмотрение Алтайского краевого Законодательного Собрания, и (или) по заявкам, направленным не позднее чем за семь дней до начала сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания, обеспечивать аккредитованных журналистов проектами указанных документов в электронной форме, в том числе посредством электронной почты.»;

н) в пункте 11:

в абзаце первом слова «краевом Совете народных депутатов» заменить словами «Алтайском краевом Законодательном Собрании»;

в подпункте 1 слова «краевого Совета народных депутатов (администрации Алтайского края)» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания (Администрации Алтайского края)»;

в подпункте 2 слова «краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

в подпункте 3 слова «краевым Советом народных депутатов» заменить словами «Алтайским краевым Законодательным Собранием»;

в подпункте 4 слова «краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

в подпункте 5 слова «краевым Советом народных депутатов» заменить словами «Алтайским краевым Законодательным Собранием»;

о) в пункте 12:

в абзаце первом слова «краевом Совете народных депутатов» заменить словами «Алтайском краевом Законодательном Собрании»;

в подпункте 1 слова «краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

в подпункте 2 слова «краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

в подпункте 3 слова «Регламент Алтайского краевого Совета народных депутатов, Положение о комитетах и комиссиях Алтайского краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Регламент Алтайского краевого Законодательного Собрания, Положение о постоянных комитетах Алтайского краевого Законодательного Собрания»; слова «краевым Советом народных депутатов» заменить словами «Алтайским краевым Законодательным Собранием»;

в подпункте 4 слова «краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

в подпункте 5 слова «в пресс-службу краевого Совета народных депутатов» заменить словами «в отдел пресс-службы аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

п) в пункте 13:

в абзаце первом слова «краевом Совете народных депутатов» заменить словами «Алтайском краевом Законодательном Собрании»;

в абзаце четвертом слова «краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

в абзаце пятом слова «Регламента Алтайского краевого Совета народных депутатов, Положения о комитетах и комиссиях Алтайского краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Регламента Алтайского краевого Законодательного Собрания, Положения о постоянных комитетах Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

в абзаце шестом слова «краевом Совете народных депутатов» заменить словами «Алтайском краевом Законодательном Собрании»;

в абзаце седьмом слова «председателя краевого Совета народных депутатов» заменить словами «председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

р) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Лишение журналиста аккредитации осуществляется распоряжением председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания по мотивированному предложению депутатов или по представлению руководителя аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания, согласованному с отделом пресс-службы аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания.»;

с) в абзаце втором пункта 15 слова «краевой Совет народных депутатов» заменить словами «Алтайское краевое Законодательное Собрание»;
т) пункт 16 признать утратившим силу;

у) в приложении 1:

в наименовании слова «Алтайском краевом Совете народных депутатов» заменить словами «Алтайском краевом Законодательном Собрании»;

ф) в приложении 2 слова «Алтайской краевой Совет народных депутатов» в соответствующем падеже заменить словами «Алтайское краевое Законодательное Собрание» в соответствующем падеже;

х) в приложении 3:

в наименовании слова «Алтайского краевого Совета народных депутатов (администрации Алтайского края)» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания (Администрации Алтайского края)»;

в графическом изображении формы пропуска слова «руководителя пресс-службы краевого Совета народных депутатов» заменить словами «начальника отдела пресс-службы аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Алтайского краевого

Законодательного Собрания

	И.И. Лоор

[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]